教授会議事要旨

日 時：平成２４年９月２５日（火）１５時００分～１５時５５分

場 所：大会議室

出席者：岸本センター長、畑中、中野、青井、能町各教授、民井、福田、味村、緒方、

井手口各准教授、嶋、外川、高久、堀田、鈴木、王、郡、植田、梅原、橋本、

鎌野、陳各助教

欠席者：野海、保坂、谷畑各教授、與曽井、藤田各准教授、依田、菅谷、白鳥各助教

陪席者：木富事務長、竹下庶務係長、蘆田研究協力係長、西村会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．吹田地区部局長会議（９月１９日）

２．教育研究評議会（９月１９日）

３．部局長会議（９月１９日）

４．学術研究機構会議（７月２７日）

５．吹田地区事業場安全衛生委員会（７月２６日）

６．核物理研究センター安全衛生委員会（７月３０日）

７．吹田地区事業場安全衛生委員会（８月２３日）

８．核物理研究センター安全衛生委員会（８月３０日）

９．第７回ＯＤＩＮＳ運用部会（６月５日）

１０．第８回ＯＤＩＮＳ運用部会（９月２０日）

１１．ラジオアイソトープ総合センター運営委員会（７月３１日）

１２．核物理研究センター産学官連携問題委員会

 (1) （８月２４日開催）共同研究

１３．シニア委員会（８月２８日）

１４．シニア委員会（９月２０日）

１５．海外渡航について

１６．兼業について

１７．その他

(1) 平成２４年度科学研究費助成事業等内部監査結果報告について

７月３０日実施の平成２４年度科学研究費助成事業等内部監査結果報告につい

て、５００万円以上の機器の購入について、交付申請書に記載のない場合は、必

ず機種選定委員会を開催の上、その議事録を添付する必要があるとの報告があっ

た。

(2) 施設見学の実施報告について

①７月２７日（金） １４時３０分～１６時３０分

嵯峨野高等学校 ８３名 担当責任者 保坂教授

②８月８日（水）  １３時００分～１７時００分

北海道札幌西高等学校 １５名 担当責任者 高久助教

(3) 外国人若手研究者の受入れについて

若手研究者２名の受入れの経過説明について報告があった。

(4) 外部評価について

  外部評価の実施日（１２月１４日（金）、１５日（土））及び外部評価者のメ

ンバーについて報告があった。

(5) 国立大学法人大阪大学核物理研究センターと国立大学法人東北大学電子光理学研

究センターとのレーザー電子光ビーム施設の共同運営に関する覚書（案）につい

て

   レーザー電子光ビーム施設の共同運営に関する国立大学法人東北大学電子光理

学研究センターとの覚書（案）に関する内容説明及び進捗状況について報告があ

った。

(6) その他

   １０月５日 RI 施設の安全巡視実施に伴い施設内のボンベ固定について依頼が

あった。

Ⅱ．前回教授会及び臨時教授会議事録（案）について

平成２４年７月２４日（火）開催の教授会及び平成２４年９月６日（木）開催の

臨時教授会議事録（案）資料１－１、資料１－２が承認された。

Ⅲ．協議事項

１．次期核物理研究センター長選挙人選出の世話人について

  次期核物理研究センター長選挙に関する説明があり、選挙人選出に関する世話人につ

いて提案があり、協議の結果、提案通り教員１名が世話人となることが承認された。

２．協同研究員の追加について

 資料２に基づき、協同研究員１名の追加について説明があり、協議の結果、承認され

た。

 なお、協同研究員の新規申請・所属（正式名称）変更・更新については、受け入れ責

任者が責任をもって研究企画室担当者まで連絡することについて再度確認がとられた。

３．平成２５年度「基礎セミナー」及び「先端教養科目」の開設について

資料３に基づき、平成２５年度「基礎セミナー」の開設について審議の結果、科目

担当者が承認された。

４．その他

(1) 次回教授会の開催日変更について

次回の教授会開催日を１０月１９日にできないか提案があり、種々検討を行い、日

  中国際会議の期間中であることから定足数を満たさない可能性が高いため、協議の結

果１０月３０日（火）１５時００分から開催することとなった。

次回教授会  平成２４年１０月３０日（火） １５時００分～（予定）